UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  180/SKHCN-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Lắk, ngày  30  tháng 3  năm 2020

V/v thực hiện đợt cao điểm phòng,

chống dịch Covid-19

          Kính gửi: Các phòng, đơn vị chuyên môn thuộc Sở

Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 và Công văn số

869-KL/TU ngày 24/3/2020 của Tỉnh ủy về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại

cuộc họp ngày 23/3/2020. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các phòng,

đơn vị thuộc Sở chỉ đạo thực hiện nội dung như sau:

1. Tiếp tục quán triệt tinh thần “chống dịch như chống giặc”, quyết tâm cao hơn

nữa, nỗ lực, cố gắng hơn nữa trong thực hiện các giải pháp, nhiệm vụ phòng, chống

dịch theo đúng chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương, Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Tỉnh ủy.

2. Tổ chức phổ biến nội dung Công văn hỏa tốc số 1545/CV-BCĐ ngày

24/3/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia Phòng chống dịch bệnh Civid-19 đến tất cả cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị (văn bản đính kèm).

3. Dừng các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung trên 20 người  trong một

phòng, từ 10 người trở lên ngoài phạm vi công sở, giữ khoảng cách tối thiểu 2m giữa

người với người tại nơi công cộng.

4. Tích cực đổi mới, cải tiến cách làm nhằm thích ứng với bối cảnh phòng,

chống dịch. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, các hoạt động trực tuyến

trong chỉ đạo, điều hành, làm việc, thực hiện thủ tục hành chính; hướng dẫn, khuyến

khích người dân tăng cường sử dụng các dịch vụ công trực tuyến, thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường mạng.

5. Nghiêm cấm các hành vi vi phạm về tuyên truyền, phát ngôn; các biểu hiện suy thoái

về chính trị tư tưởng, tổ chức cán bộ, nhất là trước, trong thời gian diễn ra đại hội đảng các cấp

tiến tới Đại hội đại biểu  toàn quôc lần thứ XIII của Đảng.

Nhận được công văn, yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Trung tâm TT&TK KHCN (đăng tải);

- Lưu: VT, VP (H - 20b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GI ÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Khoa

		2020-03-30T14:30:21+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-30T14:34:16+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!